Estado de Mato Grosso )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1.689/2022-GP/PMC Caceres - MT, 13 de setembro de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Camara Municipal de Caceres

Rua Coronel Jos¢ Dulce, esq. Rua Gal. Osério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo n° 19.035/2022 de 17/08/2022

Senhor Presidente:

Em referéncia ao Oficio n°® 1075/2022-SL/CMC, relativo a Indicacao n°

703/2022, de autoria do ilustre vereador, Franco Valério Cebalho da Cunha

(PROS), cujo assunto versa sobre a viabilizagdo de transporte fluvial entre os

Municipios de Caceres (MT) e Corumba (MS), complementarmente ao mencionado

no Oficio n°® 1.574/2022-GP/PMC (Prot. 3.606/2022), vimos informar a Vossa

Exceléncia que este Executivo enviou os seguintes oficios (copias anexas, inclusos os
respectivos comprovantes de remessa):

1. Oficio n°® 1.575/2022-GP/PMC, de 23/08/2022, ao Prefeito Municipal de

Corumba;
2. Oficio n° 1.586/2022-GP/PMC, de 23/08/2022, ao atual Presidente da Camara

Municipal de Corumba.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Caceres — MT - Brasil —
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br
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SerproMail prefeito@caceres.mt.gov.br

OF. 1575/2022-GP/PMC

De : GABINETE DA PREFEITA seg., 29 de ago. de 2022 09:10
<prefeito@caceres.mt.gov.br>

Assunto : OF. 1575/2022-GP/PMC

Para : gabinete prefeito
<gabinete.prefeito@corumba.ms.gov.br>

# 1 anexo

Senhor Prefeito,

Por determinagao da Excelentissima Prefeita Municipal de Caceres Anténia Eliene Liberato
Dias, encaminho o Oficio n° 1575/2022-GP/PMC e demais anexos.

Atenciosamente,

vanilde Melo.

= OF. 1575-2022-GP-PMC.pdf
3 MB



Estado de Mato Grosso )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n°® 1.575/2022-GP/PMC Céaceres - MT, 23 de agosto de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal de Corumba

Rua Gabriel Vandoni de Barros, 1 - Dom Bosco,
Corumba - MS, 79333-141

Ref.: Protocolo n°® 19.035/2022 de 17/08/2022

Senhor Prefeito:

Chegou ao nosso conhecimento, através do Oficio n°® 1075/2022-
SL/CMC, da Camara Municipal de Caceres, a Indicagdo n° 703/2022, de autoria
do vereador cacerense, Franco Valério Cebalho da Cunha (PROS), que
solicitou a este Executivo Municipal a viabilizagdo de estudo para implantagdo de
servigo regular de transporte fluvial de passageiros entre os Municipios de
Caceres (MT) e Corumba (MS), cuja iniciativa foi sugerida pelo entdo Presidente
da Camara do Legislativo corumbaense, Evander Vendrami, como forma de
interligar os municipios pantaneiros pela Hidrovia do Rio Paraguai, copias
anexas.

Bem sabemos que, em épocas passadas, o caminho fluvial foi
fundamental para o desenvolvimento econdmico tanto de Caceres como de
Corumb4, tendo o Vapor Etraria por navio simbolo, que fazia o percurso entre as
duas cidades. Alids, semelhantemente a Corumbd, Céceres fora concebida como
cidade portuéria pelo seu fundador, Capitdo-General Luiz de Albuquerque Pereira
e Caceres, podendo, quicd, ressurgir a navegagdo entre as duas cidades polos do
Pantanal e impulsionar outras fontes de renda, primando pela preservagio
ambiental, especialmente o turismo, nos tempos atuais.
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Estado de Mato Grosso )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n°® 1.575/2022-GP/PMC — fls. 02

Vislumbrando-se tal possibilidade, vimos formalizar o interesse do
Municipio de Céceres e disposi¢do em tomar as providéncias - no que nos couber
e dentro da legalidade - que se fizerem necessarias a realizacdo de estudo com
vistas a implantag@o de servigo regular de transporte fluvial de passageiros entre
os Municipios de Caceres (MT) e Corumba (MS).

Para tanto, solicitamos a Vossa Exceléncia que fornega a este
Executivo copias das tratativas e dos procedimentos ja levados a efeito por essa
Prefeitura, bem como eventuais respostas.

Na expectativa de que tal projeto se concretize, estreitando a
distancia e os lagos comerciais e de amizade entre Caceres e Corumb4, irmanadas
em objetivos comuns desde a fundagdo de ambas, subscrevemo-nos.

Atenciosamente.
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Oficio n° 1075/2022 — SL/CMC.

Caceres — MT, 16 de agosto de 2022.
A Sua Exceléncia a Senhora

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Caceres

Av. Brasil, n° 119, Bairro Jardim Celeste
CEP: 78.210-906 | Caceres-MT.

Assunto: Encaminhamento da Indicacio n® 703/2022.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, a presenca de Vossa
Exceléncia, encaminhar, em anexo, copia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na
Sessdo Ordinaria realizada no dia 15 de agosto de 2022, de autoria do nobre Edil Franco

VYalério Cebalho da Cunha - PROS.

Atenciosamente,

DOS SANTOS

unicipal de Cdceres

DOMINGOS OLIVE

Presidente da Camara

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osorio — Centro | C4ceres-MT — CEP: 78.210-056
Fone: (065) 3223-1707 — Fax: (065) 3223-6862 — Site: https://www.caceres.mt.leg.br/




CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

INDICACAO Ne DE DE AGOSTO DE 2022
Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha Partido - PROS

“Indica a Excelentissima Prefeita Municipal Anténia Eliene Liberato Dias para
que, juntamente com a Cdmara Municipal de Cdceres possa viabilizar um
transporte Fluvial entre os Municipios de Caceres/MT e Corumbd/MS, que foram
Jundados pelo mesmo Governador, no ano de 1.778, pelos motivos abaixo
aduzidos:

O Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha, Membro da CAMARA
MUNICIPAL DE CACERES, com fundamento no artigo 185, do Regimento Interno, encaminha a
presente Indicagdo a Excelentissima Prefeita Municipal Anténia Eliene Liberato Dias para que,
juntamente com a Cémara Municipal de Caceres possa viabilizar um transporte Fluvial entre os
Municipios de Caceres/MT e Corumbd/MS, que foram fundados pelo mesmo Governador, no ano

de 1.778, pelos motivos abaixo aduzidos:

JUSTIFICATIVA

Recebemos com alegria uma Indicagdo sugerida pelo colega verecador Evander
Vendramini, presidente do Poder Legislativo corumbaense, onde ele sugere como forma de interligar o
maior municipio pantaneiro ao Mato Grosso, pela hidrovia do Rio Paraguai, além da criagdo de uma

nova opg¢ao de turismo na regido pantaneira, vejamos a matéria:

# camaracorus

Home s Neticias ; Transporte fluvial de passageiros ligando Corumbs a Ciceres ¢ sugerids na Camara
- 4

i1 de Junho, 1110

Transporte fluvial de passageiros
ligando Corumba a Caceres é sugerido
na Camara

s 3. C gt w
fidrovia

A Implantagdo do servigo de transporte fluvial de passageiros entrs
as cidades de Corumbd e Caceres foi sugerida pelo presidente do
Poder Legislativo corumbaense, vereador Evander Vendraminl, como
forma de interligar o maior municipio pantaneiro a0 Mato Gresso,
pefa hidrovia do Rio Paragual, além da criacdo de uma nava 0pgac

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osério, centro, Caceres/MT — CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: wyvw.caceres.mileg.br
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_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

“(...) A implantagdo do servigo de transporte fluvial de passageiros entre as cidades
de Corumbd e Céceres foi sugerida pelo presidente do Poder Legislativo
corumbaense, vereador Evander Vendramini, como forma de interligar o maior
municipio pantaneiro ao Mato Grosso, pela hidrovia do Rio Paraguai, além da
criagdo de uma nova opgédo de turismo na regido pantaneira.

A sugestdo foi feita durante sessfo da Camara Municipal, quando o vereador solici-
tou, por meio de oficio enderegado ao Ministério dos Transporte, & Agéncia Nacio-
nal de Transportes Aquaviarios (ANTAQ), com cOpia ao Prefeito Municipal de Co-
rumba, a realizagdo de estudos de viabilidade para a criagdo do servigo.

“Sdo duas cidades pantaneiras ligadas pelo Rio Paraguai. No entanto, nio ha um
servigo regular de transporte de passageiros que precisa ser pensado pelas autorida-
des competentes. Isso beneficiaria tanto as pessoas que trabalham ano longo desse
trecho, que poderia utilizar esse tipo de transporte para locomogdo, bem como se
tornaria em um novo atrativo turistico. Quem ¢é eu ndo gostaria de fazer uma via-
gem dessa, ¢ conhecer as belezas da nossa regido?”, indagou.

Evander lembra ainda que a hidrovia tem sido utilizada para o escoamento de pro-
dutos e animais. “Atualmente, pelo rio, é transportado soja, gado e minério, além
de passageiros que moram ou que trabalham nas regides ribeirinhas do Pantanal.
Pode ser importante também para o transporte de passageiros. Além de todas as
vantagens, serd uma nova ligagdo as cidades do Mato Grosso, a Cuiaba, por exem-
plo”, explicou.

Hoje, a tnica ligagdo ao Mato Grosso € por terra, e 0 corumbaense precisa ir até
Campo Grande, uma viagem bem mais longa, mais 420 quilémetros, ¢ depois an-
dar mais 725,1 quilometros, via BR 1663, até Cuiaba. “Céceres esta a 400 quildme-
tros daqui, pelo Rio Paraguai, e 218,6 quilometros de Cuiaba, via BR-070. Seria
uma viagem bem mais curta e o viajante teria ainda as belezas da nosso Pantanal
para apreciar”, reforgou.

“A nossa ideia ¢ que seja implantado esse servigo que também pode ser feita por
embarcagdes mistas de transporte de passageiros e de cargas. Além disso, servird
para criarmos uma via turistica, possibilitando que pessoas de outras cidades e pai-
ses possam desfrutar da natureza do Pantanal de Mato Grosso e do Mato Grosso do

Sul”, completou.”

1

Fonte: https://www.camaracorumba.ms.gov.br/noticia/transporte-fluvial-de-passageiros-ligando-

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osério, centro, Caceres/MT — CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mtleg.br
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_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Assim, sugerimos ao Municipio de Céceres que inicie estudos para que possamos,
juntamente com o Poder Legislativo de Corumba/MS, dar efetividade a esta excelente ideia, para que
seja implantado esse servigo que também pode ser feita por embarcacdes mistas de transporte de
passageiros e de cargas. Além disso, servird para criarmos uma via turistica, possibilitando que

pessoas de outras cidades e paises possam desfrutar da natureza do Pantanal de Mato Grosso e do
Mato Grosso do Sul.

Neste diapasdo, encaminhamos esta Indicagdo para deliberagdo Plenaria, e,

pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovagdo desta proposicao.

Sala das Sessoes, 11 de agosto de 2022.

Assinado de forma
FRANCO VALERIO digital por FRANCO

CEBALHO DA VALERIO CEBALHO DA

CUNHA:3955569 CUNHA:39555690120
0120 Dados: 2022.08.12
10:11:35 -04'00"

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osobrio, centro, Caceres/MT — CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres. mt.leg.br




Estado de Mato Grosso )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n°® 1.586/2022-GP/PMC Céceres - MT, 23 de agosto de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

ROBERTO GOMES FACANHA
Presidente da Camara Municipal de Corumba
Rua Gabriel Vandoni de Barros, s/n°, Centro
Corumba - MS, 79333-141

Ref.: Protocolo n® 19.035/2022 de 17/08/2022

Senhor Presidente:

Chegou ao nosso conhecimento, através do Oficio n° 1075/2022-
SL/CMC, da Camara Municipal de Caceres, a Indicagdo n° 703/2022, de autoria
do vereador cacerense, Franco Valério Cebalho da Cunha (PROS), que
solicitou a este Executivo Municipal a viabilizagdo de estudo para implantagdo de
servigo regular de transporte fluvial de passageiros entre os Municipios de
Caceres (MT) e Corumbé (MS), cuja iniciativa foi sugerida pelo entdo Presidente
da Camara do Legislativo corumbaense, Evander Vendrami, como forma de
interligar os municipios pantaneiros pela Hidrovia do Rio Paraguai, cOpias
anexas.

Bem sabemos que, em épocas passadas, o caminho fluvial foi
fundamental para o desenvolvimento econdmico tanto de Céaceres como de
Corumba, tendo o Vapor Etruria por navio simbolo, que fazia o percurso entre as
duas cidades. Alias, semelhantemente a Corumb4, Caceres fora concebida como
cidade portuaria pelo seu fundador, Capitdo-General Luiz de Albuquerque Pereira
e Caceres, podendo, quicd, ressurgir a navegagdo entre as duas cidades polos do
Pantanal e impulsionar outras fontes de renda, primando pela preservagdo

ambiental, especialmente o turismo, nos tempos atuais.

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Caceres — MT - Brasil —
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1.586/2022-GP/PMC — fls. 02

Vislumbrando-se tal possibilidade, vimos formalizar o interesse do
Municipio de Céaceres e disposi¢do em tomar as providéncias - no que nos couber
e dentro da legalidade - que se fizerem necessarias a realizagdo de estudo com
vistas a implantacao de servigo regular de transporte fluvial de passageiros entre
os Municipios de Caceres (MT) e Corumba (MS).

Para tanto, solicitamos a Vossa Exceléncia que fornega a este
Executivo cdpias das tratativas e dos procedimentos ja levados a efeito por essa
Prefeitura, bem como eventuais respostas.

Na expectativa de que tal projeto se concretize, estreitando a
distancia e os lagos comerciais e de amizade entre Caceres e Corumbd, irmanadas
em objetivos comuns desde a fundagdo de ambas, subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita de Caceres
o

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Céaceres —MT - Brasil —
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A
. ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1075/2022 — SL/CMC.

Caceres — MT, 16 de agosto de 2022.
A Sua Exceléncia a Senhora

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Céaceres

Av. Brasil, n° 119, Bairro Jardim Celeste
CEP: 78.210-906 | Caceres-MT.

Assunto: Encaminhamento da Indicac¢iio n° 703/2022.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, a presenga de Vossa
Exceléncia, encaminhar, em anexo, cdpia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na
Sessfo Ordinaria realizada no dia 15 de agosto de 2022, de autoria do nobre Edil Franco

Valério Cebalho da Cunha - PROS.

Atenciosamente,

OS SANTOS

unicipal de Cdceres

DOMINGOS OLIVE

Presidente da Camara

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osério — Centro | Caceres-MT — CEP: 78.210-056
Fone: (065) 3223-1707 — Fax: (065) 3223-6862 — Site: https://www.caceres.mt.leg.br/
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_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

INDICACAO N° DE DE AGOSTO DE 2022
Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha Partido - PROS

“Indica a Excelentissima Prefeita Municipal Anténia Eliene Liberato Dias para
que, juntamente com a Cdmara Municipal de Cdceres possa viabilizar um
transporte Fluvial entre os Municipios de Caceres/MT e Corumbd/MS, que foram

fundados pelo mesmo Governador, no ano de 1.778, pelos motivos abaixo
aduzidos:

O Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha, Membro da CAMARA
MUNICIPAL DE CACERES, com fundamento no artigo 185, do Regimento Interno, encaminha a
presente Indicacdo & Excelentissima Prefeita Municipal Antonia Eliene Liberato Dias para que,
juntamente com a Camara Municipal de Caceres possa viabilizar um transporte Fluvial entre os

Municipios de Caceres/MT e Corumbd/MS, que foram fundados pelo mesmo Governador, no ano

de 1.778, pelos motivos abaixo aduzidos:

JUSTIFICATIVA

Recebemos com alegria uma Indicagdo sugerida pelo colega vereador Evander
Vendramini, presidente do Poder Legislativo corumbaense, onde ele sugere como forma de interligar o
maior municipio pantaneiro ao Mato Grosso, pela hidrovia do Rio Paraguai, além da criagdo de uma

nova op¢do de turismo na regidio pantaneira, vejamos a matéria:

# camaracorumba.ms.govb k- Gnane a - B % B0
: e

Home : Noticias : Transporte fuvial de passageires Higande Corumbi a (Uiceres é sugerido na (amarzs

11 de Junhe, TR

Transporte fluvial de passageiros
ligando Corumba a Caceres é sugerido
na Camara

A Implantacdc do servigo de transporte fluviai de passageiros entra
as cidades de Corumba e Caceres foi sugerida pek presidente do
Poder Legislativo corumbaense, vereader Evander Vendramini, como
forma de interligar o malor municipio pantaneiro ad Mato Grosso,
peta hidrovia do Rio Paragual, além da crlagdo de uma nova opgas

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osério, centro, Céceres/MT — CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: wyvw.ciceres.mtleg. br




_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

“(...) A implantagdo do servigo de transporte fluvial de passageiros entre as cidades
de Corumbd e Céceres foi sugerida pelo presidente do Poder Legislativo
corumbaense, vereador Evander Vendramini, como forma de interligar o maior
municipio pantaneiro ao Mato Grosso, pela hidrovia do Rio Paraguai, além da
criagdo de uma nova opgéo de turismo na regifio pantaneira.

A sugestdo foi feita durante sessdo da Camara Municipal, quando o vereador solici-
tou, por meio de oficio enderegado ao Ministério dos Transporte, a Agéncia Nacio-
nal de Transportes Aquaviarios (ANTAQ), com cdpia ao Prefeito Municipal de Co-
rumbad, a realizagdo de estudos de viabilidade para a criagdo do servigo.

“Sdo duas cidades pantaneiras ligadas pelo Rio Paraguai. No entanto, nio ha um
servigo regular de transporte de passageiros que precisa ser pensado pelas autorida-
des competentes. Isso beneficiaria tanto as pessoas que trabalham ano longo desse
trecho, que poderia utilizar esse tipo de transporte para locomogio, bem como se
tornaria em um novo atrativo turistico. Quem ¢é eu nfio gostaria de fazer uma via-
gem dessa, ¢ conhecer as belezas da nossa regido?”, indagou.

Evander lembra ainda que a hidrovia tem sido utilizada para o escoamento de pro-
dutos e animais. “Atualmente, pelo rio, é transportado soja, gado e minério, além
de passageiros que moram ou que trabalham nas regides ribeirinhas do Pantanal.
Pode ser importante também para o transporte de passageiros. Além de todas as
vantagens, serd uma nova ligagdo as cidades do Mato Grosso, a Cuiab4, por exem-
plo”, explicou.

Hoje, a unica ligagdo ao Mato Grosso € por terra, € 0 corumbaense precisa ir até
Campo Grande, uma viagem bem mais longa, mais 420 quilémetros, e depois an-
dar mais 725,1 quildmetros, via BR 1663, até Cuiaba. “Caceres estd a 400 quilome-
tros daqui, pelo Rio Paraguai, e 218,6 quildmetros de Cuiaba, via BR-070. Seria
uma viagem bem mais curta € o viajante teria ainda as belezas da nosso Pantanal
para apreciar”, reforgou.

“A nossa ideia € que seja implantado esse servigo que também pode ser feita por
embarcagdes mistas de transporte de passageiros e de cargas. Além disso, servird
para criarmos uma via turistica, possibilitando que pessoas de outras cidades e pai-
ses possam desfrutar da natureza do Pantanal de Mato Grosso e do Mato Grosso do

Sul”, completou.”

1

Fonte: https://www.camaracorumba.ms.gov.br/noticia/transporte-fluvial-de-passagsiros-ligando-
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_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Assim, sugerimos ao Municipio de Céceres que inicie estudos para que possamos,
juntamente com o Poder Legislativo de Corumba/MS, dar efetividade a esta excelente ideia, para que
seja implantado esse servigo que também pode ser feita por embarcagdes mistas de transporte de
passageiros e de cargas. Além disso, servird para criarmos uma via turistica, possibilitando que

pessoas de outras cidades e paises possam desfrutar da natureza do Pantanal de Mato Grosso e do
Mato Grosso do Sul.

Neste diapasdo, encaminhamos esta Indicagdo para deliberagio Plenaria, e,

pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovagdo desta proposicao.

Sala das Sessdes, 11 de agosto de 2022.

Assinado de forma
FRANCO VALERIO digital por FRANCO
CEBALHO DA VALERIO CEBALHO DA

CUNHA:3955569 CUNHA:39555690120
0120 Dados: 2022.08.12
10:11:35 -04'00"

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osdrio, centro, Caceres/MT — CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg by




SerproMail prefeito@caceres.mt.gov.br

OF. 1586-2022-GP-PMC

De : GABINETE DA PREFEITA ter, 30 de ago. de 2022 11:01
<prefeito@caceres.mt.gov.br> £ 1 anexo

Assunto : OF. 1586-2022-GP-PMC
Para : secretaria@camaracorumba.ms.gov.br

Senhor Presidente,

Por determinagao da Excelentissima Prefeita Municipal de Caceres Antdnia Eliene Liberato
Dias, encaminho o Oficio n° 1586/2022-GP-PMC e demais anexos.

Obs: Favor acusar recebimento.

Atenciosamente,

vanilde Melo.
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